- reSttal 	 du

Câmara

11

Munici

1

pal

1

 de lbitinga

111111 1 111
Protocolo Geral n° 193/2020

Data: 27/01/2020 Horário: 7:36
Legislativo - IND 63/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: INDICO, a Senhora Prefeita Municipal, para que através da Secretaria Competente,

notifique o proprietário do terreno localizado na Avenida Euclides Coleone esquina com a

Avenida Ivanil Francischini, no Jardim Maria Luiza I, para que tome as providências quanto a

limpeza do mesmo.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos senhores vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer que seja oficiada a Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, a Indicação abaixo mencionada:

Que seja solicitado ao proprietário do terreno do endereço mencionado para que o mesmo

cumpra a Lei realizando a limpeza geral no terreno em pauta, tendo em vista a grande

necessidade de urgência no assunto, conforme se vê na foto anexa.

.1••

Justificativa: Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de

proceder à limpeza do terreno acima mencionado, pois há muito mato e acúmulo de lixo,

podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e

baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Sala das Se 	"Dejanir Storniolo", 28 de janeiro de 2020.

A S EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1